







Tow. Arkadiusz Łaszewicz wśród białostockich harcerzy na uroczystości otwarcia obozu nad Jeziorem Rajgrodzkim

Na dużym plaścu położonym nad jeziorem, ustawili się 12 lipca długie szeregi harcerzy i harcerzy. Główna flaga obozowa, jeszcze z wczorajszego dnia, w otoczeniu młodzieży, przystąpiła do uroczystości otwarcia obozu. Wśród przybyłych gości znajdowali: sekretarz KW PZPR w Białymstoku, tow. Arkadiusz Łaszewicz, przewodniczący Wojewódzkiej Rady Fryzjacji Harcerzy, sekretarz KW PZPR - tow. Piotr Lubiniecki, wiceprzewodniczący WRPH, zastępca przewodniczącego Prezydium WRN - tow. Stanisław Juchnicki, przedstawiciel Wojska Polskiego - ppłk Zbigniew Zawilski, komendant Białostockiej Chorągwi ZHP, hm. Władław Jakubowski, sekretarz KM PZPR w Białymstoku, mgr W. Lebieński, zastępca przewodniczącego Prezydium MRN w Białymstoku - K. Kozłowski i inni.

Za chwile raport. Komendant zgromadzenia obozowego harcerskich Hufca Białostok-Miasto phm. Ryszard Woroniecki składa go komendantowi Chorągwi ZHP - Teobaldowi L. sekretarzowi KW PZPR, tow. Łaszewiczowi oraz przewodniczącemu WRPH - tow. Lubinieckiemu. Przy dźwiękach marsza następuje przegląd zgromadzenia. Goście serdecznie powitani przez harcerzy, którzy odpowiadają im gromkim „czuwaj”.

Orkiestra wojskowa gra hymn narodowy. Tow. Lubiniecki przy udziale najlepszych harcerzy wręcza na maszt flagę obozu. Za chwile w sali obozowej w imieniu Komitetu Wojewódzkiego PZPR oraz Wojewódzkiej Rady Fryzjacji Harcerstwa życzy o białostockim harcerzom...

Dokończenie referatu tow. Łaszewicza... skich musi być skierowany przede wszystkim na to, aby majątek kolekt wycieczek służył całej wsi, aby stała się punktem, który przyciągałby do siebie młodzież, aby obchodzić się z nim troskliwie, go gospodarsku, aby wreszcie był użytkowany w sposób zaplanowany, w gospodarstwie w głównej masie gospodarstw chłopskich...

86 RAZY WIĘCEJ

Wielki Szymki, jak to mówią, świat deskami zabity. Najbliższa stacja kolejowa - Krynkki, oddalona jest stąd o 14 km, a do Michałowa, gdzie cały czas aż do utworzenia gromadzkiej rad na podówek, mieszczą się urządy gminy - 17 km. W Szymkach jest jednak okno prowadzące na szeroki świat - 7-klasowa szkoła podstawowa, do której uczęszcza także dzieci wsi Łosnowice, a do klasy w Wielkiej ucieczce wsi Ciśówka Budy i Bachury. Do 1901 r. w Szymkach istniała tylko szkoła prywatna. Szkoła ludowa tzw. „Narodowe Uczelnice” mieściła się w Jaluwce, gdzie dzieci sześcioklasową uczyli jeden, jeden nauczyciel. Oprócz tego w Jaluwce było 3-klasowe Seminarium. Nauczycielskie niższego typu, z ćwiczeniówką.

Pierwsze omłoty Wybudowali brukowaną drogę... W powiecie dąbrowskim w przededniu 15 rocznicy Polski Ludowej w 9 wsiach chłopci budują czynnym społecznym nowe oraz przebudowują stare drogi. Największe nasilenie prac obserwuje się - jak już donosiliśmy - w gromadach Suchodolina i Różany-stok.

Milicjanci zdjęli grube i niepraktyczne na upał mundury... Narzekamy na upał szczególnie my, cywile, którzy chodzimy w lekkich a w słońcu niebezpiecznych koszułach. A cóż mi mówić milicjantom, którym obowiązkiem było nosić podczas służby gruby mundur.

W upał też podąża BIMBER... Upały, które nawiedziły nasze województwo, nie odstraszyły wcale amatorów sprytu własnego wyrobu. Oto 11. m. c. r. 1960 w południe patrol Posterunku MO w Jedwabnem zatrzymał na porożym uczynku bezdenia bimber Antoniego Orłowskiego, zamieszkałego w Lipnie, pow. Łomża. Zakwestionowano 20 l. samogonu, zniszczono 40 l. zacieru. Orłowskiego osadzono w areszcie.

Gazeta sportowa

Przed VII DWB Trener Kłoszewski wierzy w „zielonych“ ale obawia się warszawiaków... W drużynie białostockiej LZS, zgłoszonych do VII DWB pokładamy największe nadzieje i w cięciu liczymy, że ambitni „zieloni“ zdolają pokrzyżować plany silnej koalicji warszawiaków.

KUBIAK w składzie Sparty Zolibórz... W składzie Sparty Zolibórz na VII DWB ujrzymy między innymi Kubiaka - kolarza, który dość dobrze spisał się podczas tegorocznej wyścigu ulicznego w Białymstoku. Oto pełna piątka Sparty: Buczak, Kubiak, Perzanowski, Tarnachewicz i Trzaska.

Lista ofiarodawców VII DWB... Białostockie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego 700 zł, Białostockie Zakłady Przemysłu Przemysłowi Materiałowi Budowlanych 300 zł, Zarząd Województwa 300 zł, Zarząd Okręgu Zw. Zaw. Pracowników Gospodarki Komunalnej 200 zł, Wytwórnia Gazów Technicznych w Białymstoku 100 zł.

Prof. dr. Jizi Szałł "MORDERSTWO ZGRZECZNOŚCI" Komisarz Szałł dowiadyuje się następnie u jednego z mieszkańców wsi, adres Konecznego w Pradze. Po uzyskaniu cennych informacji Komisarz wyjeżdża do Pragi.

NARADA kierowników sekcji piłki nożnej naszych klubów

W Białymstoku TEATR Teatr im. Węgiełek - fabryka Operetki „Rose Marie”, godz. 19. KINA „Półka” - „Winchester 73”, prod. USA (od lat 13), dodatk. „Szturmem na Brzoźno”, polskiej godz. 16.15 i 20.30. „Ton” - „Morderca mieszka pod 21”, prod. polskiej (od lat 18), dodatk. „Kotek na płocie”, prod. 19.15, 17.15, 19.15. „PPR” - „Przygodzi Bandydor”, prod. NRD (od lat 7), dodatk. „W pewnym królestwie”, prod. 18.15 i 19.30. „Polana” - „Odrodzeni”, prod. francuskiej, (od lat 18), dodatk. „Misanthrop”, prod. polskiej, godz. 19 i 21. „Roma” - nieczynne. „Kolejarz” w Starosielecach - nieczynne.

Pancek najlepszym „górale”... W Wileńsku odbyły się górskie mistrzostwa Polski w kolarstwie. Na 131-kilometrowej trasie startowało 89 zawodników. Zwyciężył Panek (Florka) - 4.25.00 przed K. Gązdą (Stal Białostok), Czarnieckim (Gw. Katowice), Fornalczykiem (LZS Mysłków) i Chwiendaczem (Gw. Katowice).

EKS przegrał 0:13 w „Gazecie Białostockiej“ to najlepsza forma reklamy... W towarzyszym meczu piłkarskim LZS Łomża doznał u siebie słomkowej klęski, ulegając III-ligowemu Grunwaldowi Ostrołęki 0:13.

Pracownicy poszukiwani... Mechanik tartaku z długoletnią praktyką potrzebny zarząd. Mieszkanie zapewnione, warunki do ominięcia na miejscu, bądź listownie. - Tartak i stacja Kocina pow. Szczynno, woj. olsztyński, k 1032-9.

Dokąd dziś idziemy? Program radiowy i telewizyjny

6.40 Radio-reklama; 7.15 Skryżka poszukiwani rodzin PKC; 9.00 Audycja dla dzieci starszy; 9.30 Sobotnia gwiazda; 9.45 Dziadzi i dziadeczek i dziecięcy opow. (O wiołach białych na wodzie i o prawej przystoi); 10.15 Program koncert zespołu młodszych muzyki poważnej; 11.10 „Zwycięzca”; 11.30 Audycja dla dzieci; 11.50 „Słowa”; 12.30 Koncert solistów; 12.50 „Melodia i piosenka przez satelitę”; 13.45 Melodie taneczne; 14.15 „Franuska muzyka ludowa”; 15.45 „Pan Borek”; 16.30 „Humoreski”; 16.45 „Koncert żywe”; 18.00 Solwki kompozytorów; 21.30 Muzyka i pios. „Gimnastyka” - słuchowisko; 22.30 Muzyka taneczna.

W razie wypadku... Wolewiczka Stacja Pocztowa Ratanowice, tel. biura wezwania 10; 21.30 - 22.30 - Pogotowie WSW, tel. 32-34; Pogotowie MO, tel. 97; „Złoty” w Elku - „Na pół obywat”; „Milenium” w Łomży - „Młodzi”; „Październik” w Łomży - „Kapitan z Kóbenek”; Suwałki - „Gorkkie zwłoczek”; Augustów - „Ostatni akt”; Bielsk-Podlaski - „Pewnel sol”; Siemiatycze - „Zakazany owo”; Suwałki - „Miś Bamb”; Kraszn - „Sępi z Tulwan”; Rajgród - „Białe nie”; Stawiski - „Stworzenie świata”; Brańsk - „Krawiec i księż”; „Pracownicy poszukiwani”.

Centralna Techniczna Warszawa, ul. Flory 9 tel. 4-15-29... Ogłoszenie Białostockiej to najlepsza forma reklamy... Optosentia Drobne

